



سرمایه گذاری خانواده کلینتون برای چلسی

در حالی که برخی معتقدند خاندان سیاسی کلینتون دیگر مرده است، منابع مطلع خلاف آن را می گویند.
جلسی کلینتون آماده می‌شود تا در صورت خالی شدن کرسی شهر نیویورک جایگزین نینتا لویو جمهوری خواه شود.به گزارش پست، جلسی کلینتون، دختر هیلاری و بیل کلینتون خودش را برای تصدی کرسی نینتا لویو ۷۹ ساله آماده می‌کند. او یک سیاستمدار کار کشته‌است که ۳۰ سال در کنگره آمریکا بوده‌است.یک منبع مطلع گفت: درست است که خانواده کلینتون پس از شکست هیلاری در انتخابات ریاست جمهوری به اندکی زمان برای ساز ماندھی مجدد خود نیاز دارند اما آنها تسلیم نمی‌شوند.
جلسی کلینتون نسل آتی سیاستمدار خاندان کلینتون می‌شود. او در چند سال گذشته نقش چشمگیری در بنیاد کلینتون و کارزار انتخاباتی هیلاری داشته‌است.

رئیس جمهوری جدید ایالات متحده از برنامه های کاری خود می گوید

نخستین عقب نشینی ها

پیروزی می‌شد این آب سنگین مازاد احتمالا در طبقه بندی عدم اجابت جای می گرفت. اما دونالد ترامپ رئیس جمهور بعدی خواهد بود و او متعهد شده که به شدت توافق هسته ای ۲۰۱۵ را تقویت کند در بخش دیگری از این گزارش آمده‌است: در حال حاضر درباره اینکه ترامپ زمانی که سوگند ریاست جمهوری را یاد می کند دقیقا چه اقداماتی را انجام خواهد داد بلاتکلیفی زیادی وجود خواهد داشت.کاتن گفت:در ماه ژانویه رئیس جمهور ترامپ و یک کنگره جمهوری خواه سیاست استقامت جدید را درباره ایران آغاز خواهد کرد دیگر جمهوری خواهان که من با آنها صحبت کردم مطمئن نبودند که ترامپ مانند بسیاری از نامزدهای جمهوری خواه که در مرحله مقدماتی قول پاره کردن توافق هسته ای را داده بودند این کار را انجام دهد.

کناره گیری ترامپ از توافق هسته‌ای عقابانه نیست

یک اندیشکده آمریکایی پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری به وجود آورد وی در این‌باره گفت: من در گزارش داد: کناره گیری ترامپ از توافق هسته‌ای کار عقابانه نیست. اندیشکده امریکن اینترپرایز در ادامه گزارش خود آورده است: دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا پیش از این در کارزار انتخاباتی اش چندین بار برنامه اقدام مشترک (برجام) را یک فاجعه خوانده و گفته بود که این توافق، بدترین توافق است که تاکنون از طریق مذاکره به دست آمده است.
ترامپ درست می گوید. اگرچه توافق هسته ای دولت اوباما با ایران سخت ترین رژیم نظارت را ایجاد کرده، یک نمونه جدید از استانداردهای بازرسی سست و غیر مستحکم را تعیین کرده است.

ترامپ نباید توافق هسته‌ای را لغو کند

رئیس سابق سازمان اطلاعات عربستان تأکید کرد که رئیس‌جمهور آمریکا نباید توافق هسته‌ای با ایران را لغو کند.
به گزارش روسیا ایوم، ترکی فیصل، رئیس سابق سازمان اطلاعات عربستان در سخنانی در مرکز پژوهش‌های واشنگتن گفت: به مقیده من دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا نباید توافق هسته‌ای را لغو کند. برای رسیدن به این توافق و اجماع کلی در جهان تلاش زیادی صورت گرفته است. بعد از ۱۵ سال هدف محقق شد در نتیجه ترامپ نباید این توافق را لغو کند. وی افزود: چه بخواهیم چه نخواهیم لغو این توافق پیامدهایی را به دنبال خواهد داشت.
نمی‌داند آیا در صورت لغو توافق جایگزینی برای تضمین اینکه ایران در مسیر درست حرکت خواهد کرد یا خیر وجود دارد؟ فیصل خاطر نشان کرد: من دوست دارم که این توافق نقطه آغازی برای برطرفه‌ی پایدارتر و منع گسترش تسلیحات هسته‌ای و ایجاد منطقه‌ای عاری از سلاح‌های کشتار جمعی باشد.

گفت و گو تلفنی ترامپ و پوتین در آینده نزدیک

در حالی که جهان چشم به اقدامات ترامپ دوخته است و همه در انتظارند تا ببینند رویکرد او در قبال کشورهای جهان چگونه خواهد بود، دونالد ترامپ خبر از انجام یک گفت وگویی ژدنیافته با همنام با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه را داد.
گزارگری اینترناس با اعلام این خبر، نوشت که ترامپ گفته پیام تبریک پوتین به مناسبت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را دریافت کرده‌ام و با وی تلفنی گفت وگو خواهم کرد. رسانه روسی در گزارش خود به نقل از ترامپ نوشت:وی اظهار کرد که انجام گفت و گو تلفنی برای آینده نزدیک برنامه ریزی شده‌است. اینترناس همچنین به نقل از مجاری روزنامه وال استریت ژورنال افزوده که ترامپ نامه هایی از سران بسیاری از کشورها دریافت کرده و با برخی نیز گفت وگویی تلفنی کرده‌است. روزنامه رسمی راسیسکایا گزارا تا مسکو نیز از برنامه در دستور کار برای انجام دیدار زدهنگام ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه با ترامپ پس از مراسم تحلیف و آغاز کار ریاست جمهوری وی در آمریکا خبر داد. این روزنامه رسمی روسیه نوشت: پوتین قصد دارد، پس از ادای سوگند ریاست جمهوری ترامپ که ۲۰ ژانویه۲۰۱۷ (اول بهمن ماه) انجام خواهد شد با وی دیدار کند. این روزنامه همچنین به نقل از دیمیتری اسکفوک سخنگوی رئیس جمهوری روسیه آورده است: کارشناسان امور آمریکا و مسائل بین المللی روسیه با استداهای ریاستی ترامپ جمهوری‌خواه و هیلاری کلینتون نامزد دمکرات انتخابات ریاستی جمهوری ارتباط داشتند.

واکنش انتقادی وزیر دفاع ژاپن به سخنان ترامپ

در همین حال کشورهای جهان به صحبت‌های ترامپ واکنش نشان می دهند.تومومی اینادا وزیر دفاع ژاپن در واکنش به سخنان دونالد ترامپ، رئیس جمهوری جدید آمریکا گفت که کشورش به رغم برخی ادعاهای هزینه های لازم را برای حضور نظامیان آمریکایی پرداخت می‌کند. این تازه ترین واکنش انتقادی یک مقام ژاپنی به اظهارات ترامپ است که می گوید اگر ژاپن هزینه نظامیان آمریکایی را تقبل نکند، نیروهای این کشور را از منطقه خراج خواهد کرد. با این حال خاتم «ینادا» با اشاره به اینکه



احتمال بهبود روابط واشنگتن – مسکو وجود دارد

سیاست خارجی آمریکا در دست ترامپ نیست

یک تحلیلگر سیاسی مسائل آمریکا درباره سیاست خارجی آمریکا بعد از ریاست جمهوری ترامپ در این کشور و بهبود روابط آمریکا و روسیه گفت: همه سیاست خارجی آمریکا در دست رئیس‌جمهور نیست لذا نمی‌تواند به تمام حرف‌های انتخاباتی خود عمل کند.
فواد ایزدی در گفت‌وگو با «بلتکر» درخصوص برنامه های ترامپ برای بهبود روابط با روسیه گفت: در روند انتخابات آمریکا ترامپ از طرف هیلاری کلینتون متهم شده بود به اینکه عروسک خیمه شب بازی روسیه است. البته ترامپ هم تکلم مثبتی از پوتین رئیس‌جمهور روسیه گفته بود و از طرفی هم پوتین تکلم مثبتی از ترامپ گفته بود. این کارشناس مسائل آمریکا تأکید کرد که سیاست خارجی آمریکا به طور کامل در دست رئیس‌جمهور و قوه مجریه نیست. در آمریکا قوه مقننه را داریم که این قوه با اینکه دست جمهوری خواهان کنگره است ولی این افراد از نوع جمهوری خواهان سنتی آمریکا هستند و به صورت سنتی با روسیه مشکل داشتند و بعد است که بخواهند در قبال نوع روابط آمریکا و روسیه تجدید نظر کنند.
ترامپ حتی اگر بخواهد روابط خود را با این کشور بهتر کند لزوما قدرت این کار را ندارد و در واقع دست او در تحقق بخشیدن به این موضوع باز نیست.

ایزدی افزود: ترامپ در حرف‌های انتخاباتی اش به نوعی از تعامل با روسیه می گفت که در حال مبارزه با داعش هستند ولی باید در عمل دید که تا چه حدی توان اجرای برخی از این حرف‌های انتخاباتی را دارد وی اذعان کرد: نتیجه این امر نیاز به زمان دارد. وی یادآوری کرد که ترامپ در تبلیغات انتخاباتی خود این سوال را مطرح کرده بود که چه دلیلی دارد که روسیه و آمریکا با هم اختلاف داشته باشند. اما همه چیز دست او نیست و در نهایت امکان همراه شدن سایر سیاستمداران کنگره با او و بهبود ریشه ای در روابط این دو کشور بعید است.
اما روابط دو کشور می‌تواند در برخی از پرونده‌ها بهتر از گذشته باشد.

این کارشناس مسائل بین الملل درباره وضع سیاست خارجی جهان نسبت اظهارنظرهای ترامپ اظهار کرد: ترامپ سیاستمداری سنتی نیست

و حتی در قبال سیاست خارجی آمریکا هم حرف‌های سنتی و معمول نزد. لذا برخی از هم‌پیمانان آمریکا نگران این هستند که ترامپ به ادبیات غیرمعمول خود در دوره ریاست جمهوری اش عمل کند و همچنین کشورهایی که به آمریکا وابستگی دارند با روابط ویژه‌ای بااین کشور دارند بیش از پیش نگران شدند که آینده سیاست خارجی این کشور چگونه خواهد بود.
اظهارنظرهایی در درباره غیرکاربردی بودن ناتو، سخنانش درباره کره جنوبی و ژاپن و مباحثی که درباره جنگ عراق داشت که مبلغ ۶۲تریلیون دلار را به جای هزینه کردن در جنگ عراق بایستد در داخل آمریکا و مشکلات این کشور هزینه می‌شد؛ به همین دلیل مقامات دنیا حساس شده و نسبت به این اقدامات مباحثی را مطرح کنند. ایزدی در پایان بازم تأکید کرد که صحبت‌های ترامپ صرفا از جانب او عملی نیست و همه سیاست خارجی این کشور را در دست ندارد و این طور نیست که حتما بخواهد یا بتواند به تمام حرف‌هایی که زده‌است، عمل کند.

توصیه اشتون کارتر به ترامپ

وزیر دفاع آمریکا به دونالد ترامپ پیشنهاد داد کمپین ضد داعش را ادامه دهدو در سیاست خارجشش به روس‌هاطمینان نکنداشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا در مصاحبه باشبکه خبری سی‌بی‌اس‌پس از انتخابات آمریکا گفت: ما بختی از سیاست هستهیی و من در طول مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری به شدت تلاش می‌کردم تا از اظهارنظر خودداری کنم مردم می‌دانند که ما چالش‌های بسیاری در سراسر جهان داریم. گمان می‌کنم که آنها می‌دانند که ما باید برای حفاظت از داعش را نابود کنیم. ما این کار را اول در عراق و سوریه انجام می‌دهیم مثل در عراق و سوریه را تکمیل کنید. اگر آنها در جاهای دیگری داعش را با افغانستان قدرت گرفتند، نابودشان کنید. از یکی از اهداف این دیدار شهروندان و مردم خودمان حفاظت کنید. این یک وظیفه ساده نظامی نیست بلکه نیازمند مشارکت آن‌س‌های اطلاعاتی و امنیتی داخلی است. رئیس‌پنتاگون همچنین درباره چالش‌های سیاست خارجی برای ترامپ گفت: «وقتی روس‌ها به سوریه آمدند گفتند که برای مبارزه با تروریسم و کمک به عزل اسد آمدم اما آنها هیچ کلام از این کارها را انجام ندادند. آنها به اسد کمک می‌کنند. همین اشتک داخل سوریه را شعلهورتر می‌کند. آنها کاری که ما لازم داریم و باید آنجا انجام شود، انجام‌می‌دهند»

شدید داعش همچنان برای رسیدن به مرکز شهر تلاش می‌کنند. فرماندهان عراقی می‌گویند، این درگیری‌ها شدیدترین درگیری‌ها از آغاز عملیات آزادی شهر موصل محسوب می‌شود. حضور تعداد زیادی از غیرنظامیان در شهر موصل و تک‌تیراندازها و بمب‌هایی که داعش در مسیرها کار گذاشته است روند پیشروی به سمت مرکز و ساحل غربی شهر را با مشکل مواجه کرده‌است. نیروهای مبارزه با تروریسم عراق که برای جنگ خیابانی آموزش دیده‌اند حملاتی را نیز به منطقه الراجیه در شرق موصل آغاز کرده و کنترل برخی ساختمان‌های این منطقه را در دست گرفته‌اند. آن‌ها قرار است به زودی عملیات آزادی محله کرکوکلی را نیز از سر بگیرند. اما در حومه شهر موصل نیز درگیری‌هایی به ویژه در محور جنوبی در جریان است. نیروهای عراقی در محور جنوبی به پیشروی‌هایی دست یافته و توانستند روستاهای العباس و النجفیه در جنوب شرق موصل را در دست بگیرند و خود را هر چه بیشتر به شهر نزدیک کنند. همزمان با پیشروی نیروهای عراقی به داخل شهر موصل، وزارت دفاع عراق از کشته

از موصل فرار کرده‌اند.

شدید داعش همچنین برای رسیدن به مرکز شهر تلاش می‌کنند. فرماندهان عراقی می‌گویند، این درگیری‌ها شدیدترین درگیری‌ها از آغاز عملیات آزادی شهر موصل محسوب می‌شود. حضور تعداد زیادی از غیرنظامیان در شهر موصل و تک‌تیراندازها و بمب‌هایی که داعش در مسیرها کار گذاشته است روند پیشروی به سمت مرکز و ساحل غربی شهر را با مشکل مواجه کرده‌است. نیروهای مبارزه با تروریسم عراق که برای جنگ خیابانی آموزش دیده‌اند حملاتی را نیز به منطقه الراجیه در شرق موصل آغاز کرده و کنترل برخی ساختمان‌های این منطقه را در دست گرفته‌اند. آن‌ها قرار است به زودی عملیات آزادی محله کرکوکلی را نیز از سر بگیرند. اما در حومه شهر موصل نیز درگیری‌هایی به ویژه در محور جنوبی در جریان است. نیروهای عراقی در محور جنوبی به پیشروی‌هایی دست یافته و توانستند روستاهای العباس و النجفیه در جنوب شرق موصل را در دست بگیرند و خود را هر چه بیشتر به شهر نزدیک کنند. همزمان با پیشروی نیروهای عراقی به داخل شهر موصل، وزارت دفاع عراق از کشته

آمادگی مشروط روسیه برای بررسی انسانی در حلب

نظامی سوریه به خبر گزارری رسمی این کشور گفت: یگان‌های ارتش و نیروهای مسلح با همکاری نیروهای هم‌پیمان توانستند روز جمعه به طور کامل بعد از عملیات شدید علیه گروه‌های تروریستی تحت لوای جیش الفتح در غرب حلب کنترل شهرک استراتژیک متیان را به دست بگیرند. این منبع افزود: این منبع ادامه داد، عملیات منجر به کشته شدن ده‌ها تروریست و نابودی تجهیزات آنها شد. ارتش سوریه در پایان ماه اکتبر نیز شهرک استراتژیک متیان را یک روز بعد از سقوطش به دست گروه‌های مخالف تحت کنترل خود گرفت بود. این منبع افزود: نیروی هوایی نیز حملاتی را به مقرها و تحرکات گروه‌های تروریست در الراهدین ۴، خان العسل، غابه الباسل، مسکنه و فرودگاه کشیش در حومه

ایران و جهان

www.ebtekarnews.com

یکشنبه
۱۳۹۵بان ۲۲
شماره۳۵۷۳

اخبار

مجلس افغانستان وزیر خارجه و دو وزیر دیگر را عزل کرد

مجلس افغانستان سه وزیر از جمله وزیر خارجه را به دلیل «عملکرد ضعیف» و «ناکامی در صرف بودجه تخصیصی در زمان تعیین شده» برکنار کرد.
به گزارش ایسنا، عبدالروف ابرهیمی، رئیس مجلس افغانستان به رویتزر گفت:صلاح‌الدین ربانی، وزیر خارجه برکنار شد و ما از رئیس‌جمهور می‌خواهیم تا نامزد دیگری را برای این پست و تصدی دو وزارت‌خانه دیگر معرفی کند.
قانون‌گذاران مجلس افغانستان علاوه بر وزیر خارجه، نسرین اوربا خیل، وزیر کار و امور اجتماعی و محمود بلیغ، وزیر فواید عامه را استیضاح و به آنها رای عدم اعتماد دادند. در آغاز جلسه استیضاح عبدالظاهر قدیر، نایب اول مجلس نمایندگان افغانستان دلیل استیضاح این وزیران را مصرف کمتر از ۷۰ درصد بودجه، خطای قانونی و عدم باز پرداخت پول پیش پرداخت که در نزد آنها است، عنوان کرد. او گفت: این افراد از مصرف بودجه سال ۱۳۹۴ تا زمان مشخص عقب مانده‌اند. محمد علی زاده، نماینده مردم ولایت غزنی در مجلس نمایندگان که گزارش مصرف نهایی (قطعی) سال ۱۳۹۴ را به مجلس عمومی نمایندگان گزارش می‌ده، گفت:به مصرف این وزیران کمتر از ۷۰درصد بوده است.محمدشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان، باهیات اداری و اعضای مجلس نمایندگان دیدار کرد. او به نمایندگان گفته بود که مشکل عمدهٔ مصرف بودجه در زمان مصرف اول است، حداقل کشور دنیا در مصرف بودجه مشکلات دارند که از این مجموع در حدود ۱۰ الی ۲۰ کشور مشکل بودجه حل حل کردند. رئیس‌جمهوری افغانستان مشکل دیگر عدم مصرف بودجه را وابستگی به بودجه غیراخبارتی عنوان کرده بود که به گفته او در این زمینه مصرف بودجه نیز محدودیت‌هایی را داشته است.

سرکوب تظاهرات ضد سبسی در مصر و بازداشت ده‌ها تن

نیروهای امنیتی مصر تظاهرات گسترده‌ای که در قاهره و چند استان دیگر که به دنبال وخامت بی‌سابقه شرایط اقتصادی شکل گرفته بود را سرکوب و در این میان ده‌ها تظاهر کننده را بازداشت کرد.
ند.

به گزارش واشتینگتن و دخامت بی‌سابقه شرایط اقتصادی در مصر از زمان ریاست جمهوری عبدالفتاح سبسی از بیش از دو سال گذشته تظاهرات شدیدی در استان قاهره و سایر استان‌های مصر شکل گرفت که در آن معترضان خواستار برکناری سبسی شدند اما دستگاه امنیتی مصر این تظاهرات را سرکوب کرد. در این میان در برخی مناطق شاهد درگیری میان نیروهای امنیتی و تظاهر کنندگان و بازداشت تعدادی از محافلن «کودتا» بودیم. شریف اسماعیل، نخست وزیر مصر در این میان تأکید کرد که مردم مصر ثبات توسعه و اجرای اصلاحات را انتخاب کرده و هرگونه فرارخوایی خلافا این موارد را رد می‌کنند.
نیروهای امنیتی قاهره روز جمعه کنترل مرکز شهر قاهره و دیگر شهرها را به دست گرفته و چند ایستگاه قطار و راه‌های منتهی به میادین اصلی را جهت ممانعت از گسترش تظاهرات موسوم به «انقلاب الغالبه» که در اعتراض به وخامت شرایط اقتصادی و معیشتی مردم و برای برکناری سبسی به راه افتاد، بستند.
استقرار نیروهای امنیتی در قاهره زندگی عادی در این شهر را دچار مشکل ساخته و مسئولان امنیتی ایستگاه‌های اتوبوس‌ها را جهت ممانعت از رسیدن تظاهرکنندگان به میدان التحرير مسدود کردند.
دستگاه امنیتی مصر تدابیر امنیتی در میدان طلعت حرب را تشدید کرده و خودروهای پلیس در محله شبرا مستقر شدند. یک منبع امنیتی نیز از آمادباش نیروهای امنیتی در فرودگاه قاهره و میدان رامبه العدویه و استقرار استحکامات در اطراف کاخ الاتحادیه قاهره خبر داد. این مسئول امنیتی اعلام کرد که پلیس در مجموع ۱۲۰ تظاهرکننده را در کشور بازداشت کرده که از این میان ۳۹ تن از آنها در قاهره بازداشت شده‌اند.
نیروهای امنیتی مصر ساحلی اسکندریه مشغول گشت‌رانی شده و هزاران سرباز دیگر در شهرهای استان المنیا مستقر شدند. در استان البحریه جوانان معترض خواستار ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب برای خود شدند اما نیروهای امنیتی با شلیک گلوله‌های پلاستیکی و گاز اشک‌آور آنها را متفرق کردند. نرخ بیکاری در مصر طبق آمارهای رسمی به ۱۲ درصد افزایش یافته است.
در شهر الهرم در استان الحیزیه نیز معترضان خواستار برکناری سبسی شده و شورش‌هایی علیه تصمیمات اقتصادی اخیر سر دادند.
استان الشرفیه نیز شاهد تظاهرات مشابهی بود. در شهر السنبلاین در استان القلهیه دستگاه امنیتی مصر سن زن را بازداشت کردند.
به گفته شاهدان عینی و برخی فعالان، نیروهای امنیتی تظاهرات در میدان الراجیین استان سوئز را برهم زدند. یاسر العمده، هماهنگ کننده کل جنبش الغالبه با تأکید بر اینکه این جنبش در اعتراض به «گرسنگی و فشارها» به راه افتاده است، گفت: ۸۰ درصد مردم مصر از حامیان این جنبش هستند سبسی بیشتر در نرسنتی با حضور وزاری کشور، دفاع و مسئولان نظامی برجسته مصر، فرماندهان پلیس، ارتش و اطلاعات این کشور را به «هوشیاری و احتیاط» دعوت کرد.

برادر پادشاه عربستان درگذشت

عربستان از درگذشت ترکی بن عبدالعزیز آل سعود یکی از برادران پادشاه عربستان در سن ۸۶ سالگی خبر داد.
به نوشته روزنامه الریاض عربستان، به دنبال اعلام خبر درگذشت ترکی بن عبدالعزیز آل سعود، برادر پادشاه عربستان در ۸۴ سالگی، دفتر سلطنتی این کشور پیام تسلیتی را منتشر کرد. ترکی بن عبدالعزیز پسر بیست و یکم ملک عبدالعزیز از سمرشش حومه دختر احمد السویری بود که ترکی دوم لقب داشت چرا که پس از درگذشت برادر بزرگتر ترکی اول، در سال ۱۹۱۸ متولد شدوی در دوره پادشاهی ملک فیصل تا اوایل پادشاهی ملک فهد در سال ۱۹۸۳ در پست معاونت وزیر دفاع و هواپیمایی مشغول بودوی در سال ۱۹۸۳ عربستان را به همراه خانواده‌اش ترک کرد و در مصر ساکن شد.
سپس در سال ۲۰۱۰ به ریاض بازگشت و دوباره در این شهر اقامت گزید.

سارکوزی:فرانسه از داخل درگیر وضعیت

فوق العاده و از خارج درگیر جنگ است

نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری فرانسه طی اظهاراتی با انتقاد از کارنامه دولت سوسیالیست‌ها در زمینه دفاعی، اعلام کرد که فرانسه از داخل درگیر وضعیت فوق‌العاده و از خارج درگیر جنگ است و ارتش آن در وضعیت وخیمی قرار دارد.

به گزارش فارس، نامزد جمهوری‌خواه انتخابات ریاست جمهوری فرانسه دیروز جمعه طی اظهاراتی اعلام کرد که در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۷ کارنامه‌ای که عملکرد سوسیالیست‌ها در زمینه دفاعی و ارتش که در وضعیت بسیار وخیمی قرار دارد، ارائه خواهد داد. «بیکلا سارکوزی» طی اظهاراتی اعلام کرد: فرانسه از داخل در وضعیت فوق‌العاده قرار داد و در خارج درگیر جنگ است و دفاع در آن یک اولویت بودجه‌ای خواهد بود چرا که ما همچون به میزان ۱٫۵ درصد تولید ناخالص داخلی است، به ۱٫۸۵ درصد تولید ناخالص داخلی افزایش دهیم و طی سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ یک میلیارد آن را به ۲۵ و ۴۱ میلیارد یورو افزایش دهیم. سارکوزی در ادامه خاطر نشان کرد: هدف ما دستیابی به بودجه دفاعی برابر با ۲ درصد تولید ناخالص داخلی طی سال ۲۰۲۲ است. این نخستین بار از زمان پایان جنگ سرد تاکنون است که فرانسه چنین تعهدی را منظر دارد. بر اساس این گزارش، طبق برنامه دولت فرانسه، بودجه دفاعی کشور در سال ۲۰۱۷ میلادی شامل هزینه‌های نظامی به ۱٫۷۷ درصد تولید ناخالص داخلی افزایش یافت.فرانسه متعهد شده در چارچوب ناتو بودجه دفاعی خود را تا سال ۲۰۲۵ میلادی به ۲ درصد تولید ناخالص داخلی برساند. سارکوزی همچنین مدرن‌سازی تسلیحات هسته‌ای و دفاع سایبری را از اولویت‌های خود در صورت انتصاب به ریاست جمهوری فرانسه در سال ۲۰۱۷ میلادی نام برد.